COMUNE DI CANOSA DI PUGLIA

ESTRATTO DAL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE

N°. 16
| OGGETTO: Anticipazione di Tesoreria . Anno 2012. ]
SETTORE: FINANZE
IL DIRIGENTE DI SETTORE L'anno duemiladodici il giormo due del mese di
Per quanto concerne la regolarita tecnica | | febbraio alle ore 11:30 & seguenti, in Canosa di Puglia,
:"’;I' P'I'Ufiﬂﬂl di questa deliberazione ha nella sede municipale, previo avviso del Sig. SINDACO,
F.1o b i & riuni i 1 Signori:
DEMOGRAFIC| o PERSONALE si & riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:
Il Dirigente
1L DIRIG i
Francesco VENTO Sindaco P
Per quanto concerne la  regolarita | A I lL_I
contabile sulla proposta di  questa .
s sk e : : [ Gennaro CARACCIOLO | [ V-Sindaco | [P]
F
"mrim'le SETTORE FINANZE | |[Nicola CASAMASSIMA | [Assessore | [7]
F.to >
DEMGGR:-.FIEI 2 PERSONALE | || Raffaclla DE TROIA | [Assessore | [P]
Dirigente
Dott. Samuele PONTING | | [Nunzio PINNELLY | [Assessore | [P]
IL SEGRETARIO GENERALE
Esprime il parere di conformita ai sensi | | | Manisa ROSA | [Assessore | [P]
dell’art. 97 — comma 2 - del D.Lgs. n.
267/2000: [ Mariacristina SACCINTO | [Asessore | [
_ 1. SEGRETARID GENERALS l
' (Dot Pasquale Mazone) | Michele VITRANI | [Asessore | [P]
| Francesco PATRUNO | | Assessore | m

Assiste il Segretario Generale dott. Pasquale Mazzone
Il Presidente. constatato il numero legale degli intervenuti, ha dichiarato aperta la seduta.



Informazioni sul documento
Generato   13-02-2012  9:08:53 SARDELLA ANNAMARIA                                



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che I'art.222 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, consente ai Comuni di assumere
anticipazioni di tesoreria nei limiti di 3/12 delle entrate afferenti ai primi tre titoli  delle entrate
accertate nel penultimo anno precedente:
Rilevato che:
o il predeno utilizzo in termini generali viene deliberato all’inizio di ogni esercizio ed ¢ attivato
dal tesoriere su specifiche richieste del Servizio finanziario dell’Ente;
e il ricorso all'utilizzo delle somme a specifica destinazione vincola una quota corrispondente
allanticipazione di tesoreria;
Dato che il limite massimo dell’anticipazione di Tesoreria per I'anno 2012 & stabilito a €
4.575.617,77 pari ai wre dodicesimi delle entrate accertate dei primi tre titoli del rendiconto di
gestione 2010 ammontanti a € 18.302.471,07;
Ritenuto, per le ragioni sopra riportate, di avvalersi della predetta facolti per I'anno 2011
Dato atto che:
- il Dirigente del Settore Finanze ha espresso sulla proposta di deliberazione il
parere favorevole di regolarita tecnica € contabile, conformemente all’art. 49
comma | del D.Lgs. 267/72000;
- il Segretario Generale ha rilasciato il parere interno di conformith ai sensi dell’an.
97 comma 4 len. d) del D. Lgs. 267/200;

Ad unanimith di voti espressi in forma palese;

DELIBERA

Per | motivi inmﬁumﬁiuhcquisiimmwm&

1) RICHIEDERE per I'anno 2012 alla Banca Popolare di Bari, filiale di Canosa di Puglia.
Tesoreria Comunale, un’anticipazione di tesoreria per I'importo massimo di €.4.575.617.77
limite contenuto nei 3/12 delle entrate accertate nel 2010, nei primi tre titoli delle entrate, dando
atto che:

a) la stessa non eccede il limite di cui all’art. 222 del D.Lgs. n. 267/2000:

b) hpmdﬂumicip-ﬂmmﬂmmilimummmchcnumﬁhmmﬁpﬂ
I"anno 2012, su specifiche richieste del Servizio Finanziario del Comune, ed alle condizioni
previste nella convenzione di Tesoreria;

7) IMPUTARE I"eventuale spesa per interessi passivial cap. 156 del futuro Bilancio 2012

AR A B RN AP PSP AR




Dichiarare, con separata od unanime volazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile, valutata I'urgenza degli adempimenti susseguenti, ai sensi dell’art.134, comma 4,
del D.Lgs.n.2672000.




] Squurin Generale I Sindaco
F.o F.to

Dott. Pasquale Mazzone Francesco Ventola

S1 ATTESTA
che la presente deliberazione, cosi come risulta dagli atti d’ufficio:

D & in pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune di Canosa di Puglia per 15 giomni

consecutivi dal i 3 FEB. <uls al 27 FEB. 2012 al n. ! B"?’“ 124 -

comma | - D.Lgs. n. 267/2000.

Dal Palazzo di Cita, li j FEB. LUML

IL CAPO SERVIZIO SEGRETERIA
Fio Rag Vincenzo Curci

j E ¢ stata resa prontamente eseguibile ai sensi dell’ant. 134 — comma 4 - D.Lgs. n. 267/2000

¢ divenuta esecutiva il decorsi 10 giomi dalla data di

pubblicazione (art. 134 — comma 3 - D.Lgs. n. 267/2000).

Dal Palazzo di Cina, i

IL CAPO SERVIZIO SEGRETERIA
Fio Rag Vincenzo Curci

S EEE S - 8 S S = A o L L L —_—_————— = T e

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Canosa di Puglia

IL CAPFO SERVIZIO SEGRETERIA
F.io Rag Vincenyo Curci




